
 

 
Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

 

 DECRETO NÚMERO 7484 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

“Revogação dos Decretos n.ºs 7435/2020 e 

7476/2020 e dá outras providências” 

 

 

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei; e, 

 

Considerando o Ofício Fundart nº 88/2020 de 19/11/2020; 

 

  

 

DECRETA: 

  

 

Art. 1º Ficam revogados os Decretos Municipais 7435/2020 e 7476/2020, tendo em vista 

que o recurso oriundo da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020 permanecerá vinculado ao 

CNPJ da Prefeitura Municipal de Ubatuba na Plataforma + Brasil e conta bancária específica, ficando a cargo da 

mesma efetuar os pagamentos dos beneficiários.  

  

   Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

 

           PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 23 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

DÉLCIO JOSÉ SATO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

ALETHEA PAULA DE SOUZA AGEU 

Secretário Municipal de Fazenda Planejamento  

 

 

 

 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervo da Secretaria 

Municipal de Administração, nesta data.  
SMG/srpb 


